

2

CUENTA DE RESULTADO ECONÓMICO-PATRIMONIAL

| CUENTA DE RESULTADOS ECONOMICO-PATRIMONIAL. IASS | | | |
|---|---|-----------------------|-----------------------|
| DEBE | | 2016 | 2015 |
| A) | GASTOS | 376.326.800,40 | 291.827.010,21 |
| 1. | Aprovisionamientos | 82.569.239,98 | 78.047.257,21 |
| b) | Otros gastos externos | 82.569.239,98 | 78.047.257,21 |
| 2. | Gastos func. de servicios y prestaciones | 99.437.453,68 | 95.401.973,90 |
| a) | Gastos de personal | 78.782.224,13 | 76.323.609,25 |
| a.1) | Sueldos salarios y asimilados | 62.458.539,43 | 59.994.152,52 |
| a.2) | Cargas sociales | 16.323.684,70 | 16.329.456,73 |
| c) | Dotaciones para amortizaciones inmovilizado | 3.293.196,79 | 3.264.369,04 |
| d) | Variación de provisiones de tráfico | 952.983,32 | 1.260.806,59 |
| d.1) | Var. de prov. y pérdidas de créditos inc | 952.983,32 | 1.260.806,59 |
| e) | Otros gastos de gestión | 16.409.049,44 | 14.345.517,21 |
| e.1) | Servicios exteriores | 15.455.520,44 | 12.193.597,10 |
| e.2) | Tributos | 953.529,00 | 2.151.920,11 |
| f) | Gastos financieros y asimilables | 0,00 | 207.671,81 |
| f.1) | Por deudas | 0,00 | 207.671,81 |
| 3. | Transferencias y subvenciones | 133.182.597,07 | 118.337.070,69 |
| b) | Subvenciones corrientes | 133.089.187,44 | 118.229.980,06 |
| d) | Subvenciones de capital | 93.409,63 | 107.090,63 |
| 4. | Pérdidas y gastos extraordinarios | 61.137.509,67 | 40.708,41 |
| a) | Pérdidas procedentes de inmovilizado | 57.073,91 | 0,00 |
| d) | Gastos y pérdidas de otros ejercicios | 61.080.435,76 | 40.708,41 |
| AHORRO | | 0,00 | 19.663.107,74 |
| TOTAL DEBE | | 376.326.800,40 | 311.490.117,95 |

| CUENTA DE RESULTADOS ECONOMICO-PATRIMONIAL. IASS | | | |
|---|--|-----------------------|-----------------------|
| HABER | | 2016 | 2015 |
| B) | INGRESOS | 338.665.783,65 | 311.490.117,95 |
| 1. | Ingresos de gestión ordinaria | 16.490.617,54 | 12.670.631,58 |
| a) | Ingresos tributarios | 8.062,57 | 0,00 |
| a.8) | Tasas por prest. de servicios o realiz. | 8.062,57 | 0,00 |
| b) | Ingresos por ventas y prestación de servic | 16.468.116,62 | 12.658.736,80 |
| b.1) | Ingresos por ventas y prest. servicios | 16.468.116,62 | 12.658.736,80 |
| c) | Precios públicos | 14.438,35 | 11.894,78 |
| c.2) | Prec. Púb. por utilización privativa | 14.438,35 | 11.894,78 |
| 2. | Otros ingresos de gestión ordinaria | 365.332,49 | 786.355,79 |
| a) | Reintegros | 250.125,55 | 662.767,67 |
| c) | Otros ingresos de gestión | 114.429,55 | 116.829,71 |
| c.1) | Ingresos accesorios y de gestión corrie. | 114.429,55 | 116.829,71 |
| f) | Otros intereses e ingresos asimilados | 777,39 | 6.758,41 |
| f.1) | Otros intereses | 777,39 | 6.758,41 |
| 3. | Transferencias y subvenciones | 321.809.833,62 | 297.798.594,00 |
| a) | Transferencias corrientes | 319.512.574,96 | 297.103.475,42 |
| b) | Subvenciones corrientes | 57.818,06 | 251.361,46 |
| c) | Transferencias de capital | 2.205.592,89 | 428.670,63 |
| d) | Subvenciones de capital | 33.847,71 | 15.086,49 |
| 4. | Ganancias e ingresos extraordinarios | 0,00 | 234.536,58 |
| d) | Ingresos y beneficios de otros ejercicios | 0,00 | 234.536,58 |
| DESAHORRO | | 37.661.016,75 | 0,00 |
| TOTAL HABER | | 376.326.800,40 | 311.490.117,95 |